

## **Motion: Naturum/Natur- och Konstcenter Strandbaden Falsterbo**

2023-01-08. Motion till Kommunfullmäktige

### **Bakgrund**

Miljöpartiet menar att en förnyad analys ska göras av möjligheterna och konsekvenserna av en återetablering av Naturum/Natur- och Konstcenter på Strandbaden Falsterbo.

Naturum och Konsthallen med pedagogisk verksamhet hade syftet att:

- Vara mötesplats och besökscentrum för natur- och kulturvärden på Falsterbonäset och Söderslätt och på så sätt öka kunskapen och engagemanget för naturvård, områdesskydd, miljöfrågor och biologisk mångfald.
- Vara en resurs i Vellinge kommuns övergripande arbete med att vara en attraktiv kommun med en långsiktig hållbar livsmiljö.
- Locka turister till Skånes sydvästra hörn med Falsterbonäset och dess natur som huvudattraktion men även fungera som en resurs för aktörer inom upplevelseturism och andra som vill dra nytta av Falsterbonäsets kvaliteter i sitt arbete.
- Samarbeta nationellt och internationellt med för naturum Falsterbo adekvata institutioner och ideella naturvårdsorganisationer samt med universitet och högskolor inom lämpliga forsknings- och utvecklingsfrågor för att kunna förmedla aktuell forskning och spegla aktuella naturvårdsfrågor till allmänheten.
- Under höst- och vårsäsong i samverkan med Falsterbo Fågelstation erbjuda naturpedagogisk verksamhet beträffande flytt- och häckfåglar.
- Öka kunskaperna om människans plats i naturen genom att belysa olika ämnen såsom antropogena klimatförändringar, ekosystemtjänster och miljömål.
- Erbjuder guidningar för skolklasser och övriga besökare på plats i naturum Falsterbo och i närområdet utanför.

Allt detta levde man upp till och i Verksamhetsberättelsen för 2019 så redogörs det hur väl man lyckats med uppdraget, när man överträffat/nått 15 av 17 mål. De som inte uppnåddes var utanför det man kunde påverka själv.

Kulturcentrets konsthall var med sin konstpedagogiska inriktning var en unik institution. Konsekvensen när den lades ner handlar dels om förlusten av den pedagogiska verksamhet som byggts upp. Men också om att Näset förlorar en kreativ

mötesplats över generationsgränserna. Arbetet riktades mycket mot förskolor, skolor och äldreboenden.

Kommunala konsthallar har ett ansvar som inte kan läggas över på privata gallerier: att visa konst som kanske annars inte når allmänheten, och att sätta den i ett större sammanhang.

Naturum/Natur- och konstcentrum kompletterade varandra, vilket är mycket värdefullt, inte minst ur ett barnperspektiv. Men även över generationsgränserna.

Därmed var båda verksamheterna något som gav värde för många.

### **Miljöpartiet de Gröna föreslår Kommunfullmäktige besluta**

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

Att en förnyad analys görs av möjligheterna och konsekvenserna om Naturum/Natur- och Konstcentrum återetableras på Strandbaden Falsterbo.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck    Jan Björkman    Håkan Bjerking    Filippa Rolf